de Profesional de Servicio Civil 1B, con especialidad en Administración Generalista, dentro del 

Departamento Administrativo Financiero de la institución. ------------------------------------------------------------- 

El monto correspondiente por este concepto asciende a ¢7.781.490,23 (siete millones setecientos 

ochenta y un mil cuatrocientos noventa colones con veintitrés céntimos). Este cálculo se fundamenta en 

el contenido de la carta DGAN-DAF-RH-750-2025, fechada el 9 de octubre de 2025 y recibida el 10 de 

octubre del mismo año, suscrita por las funcionarias Andrea Torres Hernández y Helen Barquero Durán,

[...]

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ACUERDO 8:  Aprobar el pago que corresponde a extremos laborales al señor William Jiménez Vargas, 

cedula 1-1088-0484 quien se jubila por invalidez y que equivale a un monto de ¢7.781.490,23 (siete 

millones setecientos ochenta y un mil cuatrocientos noventa colones con veintitrés céntimos). De 

conformidad con el oficio CARTA-DGAN-DG-AJ-081-2025 del 21 de octubre del 2025 suscrita por las 

señoras Krizya Vidal Herrera, Abogada y Guiselle Mora Durán, coordinadora de la Asesoría Jurídica, así 

como la certificación DGAN-DAF-FC-060-2025, emitida por el señor Danilo Sanabria Vargas con contenido

[...]

proyecto de resolución emitida a nombre de Jacqueline Esteller Zúñiga, cédula 7-0183-0990, autoriza el 

pago de diferencias salariales derivadas del cambio de salario compuesto a salario global durante su 

nombramiento en ascenso interino en suplencia, correspondiente al período del 1 de julio al 27 de 

noviembre de 2023, por un monto total de ₡1.617.568,67 un millón seiscientos diecisiete mil quinientos 

sesenta y ocho colones con sesenta y siete céntimos. -------------------------------------------------------------------- 

El documento se elaboró con base en la carta DGAN-DAF-RH-434-2025 del 12 de junio de 2025, recibida 

el 29 de agosto de 2025, firmada por Andrea Torres Hernández y Helen Barquero Durán de la Oficina

[...]

Aprobar el pago a la señora Jacqueline Esteller Zúñiga, cédula 7-0183-0990; de diferencias 

salariales derivadas del cambio de salario compuesto a salario global durante su nombramiento en 

ascenso interino en suplencia, correspondiente al período del 1 de julio al 27 de noviembre de 2023, por 

un monto total de ₡1.617.568,67 un millón seiscientos diecisiete mil quinientos sesenta y ocho colones 

con sesenta y siete céntimos; tal y como se externó en la CARTA-DGAN-DG-AJ-068-2025 del 09 de 

setiembre del 2025 suscrita por las señoras Krizya Vidal Herrera, Abogada y Guiselle Mora Durán, 

coordinadora de la Asesoría Jurídica. así como la certificación DGAN-DAF-FC-041-2025, emitida por el

[...]

La Gaceta la semana pasada, por lo que los recursos ya están disponibles. ----------------------------------------- 

ACUERDO 10: Aprobar la modificación de la contratación N.º 2025LE-000001-0009600001 – Sistema de 

supresión contra incendios por un monto de tres millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil quinientos 

cincuenta y un colones (¢3.449.551,00), según propuesta de la empresa EQUILSA, adjudicataria del 

proyecto; tal y como se detalló en la CARTA-DGAN-DAF-247-2025 del 17 de septiembre de 2025 suscrita 

por el señor Víctor Murillo Quirós, jefe del Departamento Administrativo Financiero. Esta modificación